
センター通信
第 １ ８ 1 号   2 0 2 4 / 4 / 1 0 

（公社）品川区シルバー人材センター 

本 部 事 務 局 ☏ 3 4 5 0 - 0 7 1 1 

新年度がスタートし桜がようやく見頃となりました。新年度も引き続き『事

故ゼロ』を目指しが基本方針です。新たな気持ちで職場の環境等の整備

を見直してみて下さい。 

令和 6年度事業計画 

令和６年度は、コロナ禍において悪化した業績の回復をさらに加速させ、契約実績を確実にプラスに転じ

ていくことが求められます。加えて会員数の回復、安全就業への取り組みなど、センターが抱える諸課題の

解決を着実に図り、引き続き事業の進展を図っていきます。 

今年度の基本方針は以下に挙げる３項目です。 

① 現会員数の維持及び会員増を目指し、年間を通じ多様な取り組みを行う。 

② 請負・委任事業の見直し回復とシルバー派遣事業の取り組みの充実・拡大により就業機会の拡大と

就業開拓を進めていく。 

③ 引き続き事故ゼロを目指し、安全就業の取り組みを継続する。 

また、今年度の年間事業目標及び収支予算は以下の通りです。 

 

 

年間事業目標  収支予算書 

会員数 （名） 2,300  科目 金額 前年比 

就業実人員 （名） 1,850  経常収益 （千円） 1,309,552 206 

契約金額（請負・委任） （千円） 1,184,000  経常費用 （千円） 1,313,161 2,630 

契約金額（派遣） （千円） 22,000  当期経常増減額（千円） △3,609 △2,424 

受託件数 （件） 13,500     

  

センターホームページ 発注内容一覧表 

安全管理委員会からのお知らせ 
令和５年度は事故件数１１件と令和４年度と比較すると減少はしましたが、特に後半の１０月から３月

で８件と事故件数が増加しました。特に２月２件・３月４件と寒い時期に事故が多く発生しました。これか

らは、暖かい季節になっていきますが、引続き『事故ゼロ』を目指し、就業の往復、就業現場において危

険予知行動の徹底をお願いいたします。 

また、私生活において自転車を利用した際、事故に遭った話を事務局にて耳にしましたが、私生活に

おいての自転車事故、就業往復時の自転車賠償事故においては、ご自身が加入されている保険対応と

なりますのでご注意下さい。自転車保険の加入は義務化されておりますので、未加入で自転車を利用さ

れている方は是非自転車保険へご加入下さい。保険の案内は事務局にある自転車保険の案内や品川

区の区民交通傷害保険等をご利用下さい。 

令和６年度安全標語 今月は優秀作品１点をご紹介します。 

テーマ①自転車事故防止 「かぶろうよ 命を守る ヘルメット」 

大井地区  小坂井 里美 会員  来月も順次ご紹介していきます。 



 

 

 

 

 

 

 

連 絡 掲 示 板 
 

地区日帰りレクリエーションのお知らせ‼ 

各地区において、春の日帰りレクリエーショ

ンを計画しています。ご案内が届きましたら

地区の交流活動に是非ご参加を検討して

みて下さい。また、この機会に地区委員の活

動にもご興味をもっていただければと思いま

す。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４月のパソコン・スマートフォン教室 

４月２４日（水） 各１名 

①13：30～ ②14：30～ ③１５：３０～ 

場所： 品川区シルバー人材センター本部 

 北品川 3-11-16 

連絡先：本部・荒木（☎3450-0711） 

４月１８日(木)午前９時から先着順で受付 

ホームページが新しくなりました！ 

表面ＱＲコードよりご覧いただけます。 

事務局では、これまで以上にホームページ

での情報発信にも力を入れてまいります。 

是非ホームページをご活用ください。 

人事異動のお知らせ 

⚫ 三樹主任（本部へ異動） 

⚫ 横岡次長（荏原支部へ異動） 

⚫ 再任用・相ヶ瀬職員（東大井支所へ異動） 

異動に伴い仕事の担当が変更にな

っていますのでご確認下さい。 

お客様発注内容一覧表発行について 

 4/11（木）13時より発行 

 4/25（木）13時より発行 

表面のＱＲコードよりお客様発注内容一覧

表をご覧いただけます。 

入会勧奨事業で差し上げる 

クオカードを増額します 

これまで、ご紹介カードによりご紹介いただ

いた方が入会された場合、ひとり１，０００円

分のクオカードを差し上げていましたが、令

和６年４月１日より、差し上げるクオカードの

額を２，０００円分に増額します。 

お知り合いなどを積極的にご紹介ください。 

4月分の就業報告書提出締切日 

 ５月２日（木） 

 配分金振込日 ··········· ５月１５日（水） 

 派遣給与振り込み日··· ５月２４日（金） 

ゴールデンウイークのため就業報告書は

なるべく早めにご提出を下さい。 

締切り厳守 

事務所は 5/3（金）から 5/6（月）

まで休みとなります。 


